1

 千葉市政担当記者 様

「輝く女性の活躍を加速するちばのリーダーの会」が発足します
～県内の産・学・官のリーダーが「行動宣言」を採択～

千葉県内における女性活躍推進の裾野を広げ、意欲・能力ある女性の積極登用を進めて

いくため、株式会社千葉銀行が発起人となり、会の趣旨に賛同した産・学・官のリーダー
が主導して社会的ムーブメントを起こし、地方創生につなげる「輝く女性の活躍を加速す
るちばのリーダーの会」が発足しますので、お知らせします。

また、発足式には、リーダー同士のネットワークを拡大していくことなどを盛り込んだ
「行動宣言」を採択しますので、併せてお知らせします。

１ 発足式

（１）日時

平成２９年６月１６日（金）１４：３０～１５：００

（２）場所

京成ホテル ミラマーレ ６階ローズルーム（中央区本千葉町１５－１）

（３）式次第

発起人挨拶

来賓挨拶（内閣府男女共同参画局長  武川
たけがわ

恵子
け い こ

氏）

賛同者挨拶

行動宣言披露

記念撮影

２ 輝く女性の活躍を加速するちばのリーダーの会賛同者（順不同）

賛同者名  所属企業・団体名  役職名

岡田
お か だ

 元也
も と や

 イオン株式会社  取締役兼代表執行役社長  ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO

上西
うえにし

 京
きょう

一郎
いちろう

 株式会社オリエンタルランド  代表取締役社長兼 COO

佐久間
さ く ま

 英
ひで

利
とし

 株式会社千葉銀行  頭取

瀬戸
せ と

熊
くま

 修
おさむ

 学校法人 千葉工業大学 理事長

徳久
とくひさ

 剛史
た け し

 国立大学法人  千葉大学 学長

森田 健作 千葉県  知事

熊谷 俊人 千葉市  市長

※本市からは賛同者代理として副市長鈴木達也が発足式出席予定です。

３ 取材について

取材される方は、当日１４：２０までに会場にお越しください。

平成２９年６月９日
ダ イ バ ー シ テ ィ 推 進 事 業 部
（市民局生活文化スポーツ部男女共同参画課内）
電話 ２４５－５０５９
内線 ２２３１

 2

＜参考＞

「ダイバーシティ推進事業部」とは

平成２７年４月、あらゆる人にとって暮らしやすい社会の実現のため、多様な人材
活用の推進等を目的に設置され、従来の縦割り組織では実現しにくい、組織横断的課
題の解決や他部門の人的資源を有効活用しながら、枠にとらわれずフレキシブルに業
務を行うことができる組織です。
※本推進事業部は、千葉市事務分掌規則に基づく内部組織ではありません。

 （事務局は、市民局生活文化スポーツ部男女共同参画課内に設置）

＜これまでの取り組み＞
 平成２７年  ４月  ダイバーシティ推進事業部を設置

       １１月  イクボス共同宣言
 平成２８年  ３月  女性職員活躍推進のための提言
       ７月  イクボス異業種交流会を開催
      １１月  ちばイクボス同盟アワード２０１６を開催

 【参考 URL】http://www.city.chiba.jp/diversity/diversity.html